

Aanvullende Nota van Inlichtingen

Software licenties
Kenmerk: 2021-065245



Vraag no.	Deel van het Aanbestedingsdocument of Formulieren (maak selectie)	Vraag (vrije tekst)	Antwoord (door gemeente in te vullen)
1	NVI, Vraag/Antwoord 19	In onze aanname dat juist dat de zinsnede " De E3 licentie vervangt in dat geval per direct de E1 licentie" incorrect is en dat u " De E5 licentie vervangt in dat geval per direct de E3 licentie" bedoelt?	Ja, het gaat erom dat een hogere licentie de afneemplicht van een lagere licentie wegneemt. Dus we hebben 50 gebruikers met een E3 licentie welke overstappen naar de duurdere E5 licentie. Dus eerst hadden we 50 E3 licenties en we gaan naar 50 E5 licenties, dan hoeven we de 50 E3 licenties niet meer af te nemen. Anders kan je deze pas jaarlijks afschalen en dan betaal je dubbel.
2	NVI, Vraag/Antwoord 20	Wij willen u erop wijzen bij het afnemen van het licenties conder het VNG Framework er sprake moeten zijn van minimaal 250 licenties en een minimum van 90% van uw licenties onder het framework dienen te worden afgenomen. Met een ondergrens van 200 licenties is en de huidige flexibele schil is dit bij Microsoft niet mogelijk. Derhalve verzoeken wij u om dit aan te passen. Gaat u hiermee akkoord? Zo niet, dan verzoeken wij om aan te geven hoe u verwacht dat inschrijvers de huidige Microsoft regels kunnen negeren.	Akkoord.
3		U vraagt inschrijvers om te rekenen met de prijzen van april 2022. Echter willen wij u erop wijzen dat inschrijvers pas in maart weten wat de prijzen voor april 2022 zullen. Derhalve verzoeken wij u om dit aan te passen naar de prijzen van maart 2022.	Akkoord.